Ty

COMUNE DI SCISCIANO

Area Metropolitana di Napoli

SETTORE SERVIZI TECNICI

URBANISTICA - MANUTENZIDNE EDILIZIA PRIVATA - AMBIENTE ECOLDGIA
Smsmanﬂ Ii 29}11{18

DETERMINA N. 514 /18

30 hov, 2618

Registro Generale n. ] g’“:r del _

Oggetto: SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO DI PUBBLICA

ILLUMINAZICONE ED IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI PUBBLICI COMUNALI _CIG
2702608B74. Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/16,
previa indagine di mercato effeftuata con Avviso di’ Manifestazione di interesse e
procedura RDQ/ODA del MePA _DETERMINA A CONTRARRE '

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:;

Che con determina n. 513 del 0171272017 & stata affidato alla ditta Di Palrma srl
con sede in Mola {(Na) P.IVA 08297781210, ai sensi dellart. 36 comma 2 lettera

a) del D. Lgs. 50/i6, previa indagine di rhercato effettuata con Avvise di
Manifestazione di interesse & RDQO/ODA attraverso il MePA, iI SERVIZIO DI
MANUTENZIONE ORDINARIA: IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E
IMPIANTI ELETTRICI EDIFICT PUBBLICT COMUMALIL,; :

che tale affidamento & stato aggiudicato per mesi dodici (dal 01/12/2017 &l
30/11/2018) alla ditta Di Palma srl con sede in Nola (Na) P.IVA 06297781210
per un importo di € 9.507,16, oltre gli Oneri della Sicurezza pari ad € 650,00 ed
Iva al 22% pari ad € 1.441 58, per complessivi € 11.598,74, a seguito del
ribasso percentuale pari al 48% sull' importo a base d'asta offerto:in fase di gara.

che in data 29/11/2018 con nota prot. 75662 il sottoscritto chiedeva alla ditta Di
Palma srl con sede in Nola {N&) P.IVA 06297781210 fa conferma e disponibilitd a
prosequire il Servizio di Marutenzione Ordinarla per ulteriori 4 iesi { dal
0171272018 al 31/03/2019) a stessi patti e condizioni dell‘afﬂdamentu avvenuto
con determina n. 513 del ﬂ1f12f2ﬂ1?

che in data 29/11/2018 con riota prot. 7698 la Di Palma srl con sede in Nola {Na)
P.IVA 06297781210 confermava di accettare l'affidamento del Servizio df
Manutenzione Ordinaria per 4 mesi { dal 01/12/2018 al 31/03/2013).

SETTORE SERYIZI TECHIC]

Plazza KX Settembre - 80030 Sclsgfano (MA), tel. PEL/S19BESY INt. 219- fax DEL/E442095 utcurb@pe: comunesclsclana, ea .t



Considerato:

che l'importo del precedente affidamento per 12 mesi & pari ad € 9.507,16, oltre
gli Oneri della Sicurezza pari ad € 650,00 ed Iva al 22% pari ad € 1.441,58, per
complessivi ‘€ 11.598,74, a seguito del ribasso percentuale pari al 48% sull
importe a base d'asta offerto in fase di gara;

che l'importo dell'affidamento in questione ﬁer 4 mesi & pari ad € 3.866,24,
incluso degli Oneri della Sicurezza ed Iva at 22%;

che & necessario avviare le procedure di scelta del confraente per la fornitura del
servizio con le modalita previste dalla legge vigente, previa adozione di apposito
determina a cortrarre ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 2867/2016;

che essendo il corrispettive stimate per la gestione dei servizi inferiore a
40.000,00 euro & possibile procedere in via autengma all’'affidamento dell’appalto
del servizig; ' '

che i| comma.i6 dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016, prevede che lo svolgimento delie
procedure di affidamento diretto avvenga attraverso un mercato elettronico. che
consente acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta
del contraente interamente gestite per via elettronica;

Ritenuto:

di avviare l'Utllizzo ordinario del Mercato elettronico della P.A., strumento
del Ministero dell'Ecenomia & delle Finanze gestite da Consip ai fini della
semplificazione delle procedure di acquisto, con riduzione dei tempi & dei cost,
aumente della concorrenzialitd e della competitivita, possibilitd di confrontare
un'estesa platea di fornitori nonché monitoraggio degli acquisti e controllo della
spesa;

di procedere per i servizi In oggetto, in relazione alle specifiche caratteristiche,
mediante AFFIDAMENTO DIRETTO senza procedimento di gara, ai sensi e per gli
effetti dellart. 36, comma 2 lett. a) de! D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 come
modificato da! D.igs 56/17; "

di aver individuato il soggetto per concludere la procedura di Affidamento diretto,
come previsto dagli artt. 36 comma 2 e art. 216 comma 9 del D.Igs. 50/20186;

- di procedere all’aggiudigaziohe dei servizi in oggettc. ai sensi deliarticolo 93,

comma 4 lett. ¢J del D.gs. 18 aprile 2016, n. 50 trattandosi di servizi
caratterizzati da elevata ripetitivitd per 1 quali, in relazione alle peculiar
caratteristiche della prestazione oggetto dell’appalto & opportuno massimizzare il
risparmio in terrmini economici per PAmministrazione;

di UTILIZZARE IL MEPA come strumento telematico di confronto
concorrenziale tra gli operatori economici selezionati attraverse I'Avviso;

di rigssumere ai sensi dell’art. 192 D.lgs. n. 267/00 e ss. mm. e i, le
caratteristiche del procedimento nella tabella allegata:

‘punto a) FINE DA PERSEGUIRE Assicurare o svolgimento  del  servizio di

' : manutenzione ordinaria e straordinaria della
pubblica illuminazione e degli impianti elettrici
degli edifici comunali

— SETTORE SERVIZI TECHITY

Plazza ®¥ Settemnars - BO03D Soisciand (NAY, tel BEL/5198959 inf. 219- fax 481/3442095, pec utcurb@ pec.comuUne.seiscizng. na.t



Visto

-

punto b} OGGETTQ DEL CONTRATTO |Servizio di Manulenzione ardinaria e
- straordinaria della pubblica illuminazione e degli
impianti elettrici degli edifici comunali

FORMA DEL CONTRATTO  |Mediante documento di stipuia generato dal
MePA

CLAUSOLE ESSENZIALI |LE clausole contrattuzli sono conteniute nella
gocumentazione techica allegata

punto ¢ [CRITERIO DI SELEZIONE |A1’ﬁdament0 diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera a] del D.lgs. B0/2016.

CRITERIO DI Minare prezzo ai sensi dell artlccrlo 95, comma 4
AGGIUDICAZIONE . lett, ¢} del D.gs. N. 50/16

Il T.U.E.L. D.Igs. n. 267/00 & s.s. rm.m. d 1.i.;
I D.Lgs n. 50/16 e s. m.m ed i.i.: '

il regolamente di eui al D.P.R. n.207 del 5 uttol:rre 2010, art. 328, comma 1 4di
istituzione del MePA;

Lo Statute del Comune;

La documentazione tecnica relativa ai servizi da affidare;

Il decreto Sindacale n. 25 del 29/10/2018 col quale & stato attribuite ‘incarico di
Responsabile del Settore;

DETERMINA

. Di dare atto che Ia premessa fa pf:arte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI avviare la procedura prevista dall'articolo 36, comma 2 del D.igs.

18.04.2016, n. 50, per provvedere all'affidamento diretto, per 4 mesi {dal
0171242018 al 31}’[]3}'2{‘_!19}, per il SERVIZIO DI MANUTENZIDNE ORDINARIA
IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E - IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI
PUBBLICI COMUNALI, il cui affidamento avverra, attraverso trattativa diretta ai
sensi dell"articolo 95, comma 4 lett. ¢} del D.lgs. N. 50 del 18 aprile 2015;

. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Igs.

n. 50/2016 il geom. Alessandro Manzone;

Di avvalersi per I'espletamento della pmcedura del Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (MePA};

. DI dare atto che & stato attribuito il codice identificativo di gara CIG

2?025085?4 per la procedura di affidamento di che trattasi ai fini della
tracciabilita dei flussi firanziari ai sensi della L. 136/10 e ss.mm.ii.

. Di impegnare la somma ;cli € 3.866,24 sul bilancio corrente comunale

g pluriennale 2019/2020:

CAPITOLO | MISSIONE | PROGRAMMA | TITOLO | IMPORTO | ESERCIZIO |

1018 10 05 01 966,56 € 2018

1618 - 100 | . 05 01 | 2.895,68¢| 2019

SETTORE SERVIZI TECHICI

Plazza ¥ Sectemare - 80030 Stisciana (HA], tel. DS1/S19B959 int. 219- fax 091/84492095, pac ulcurb@ pec, COMUNE, 56istiana.na. It




La presente Determinazione & soggetta & pubblicazione all’Albo Pretorio e verrd
inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del Testo Unico 18.08.00 ed &
trasmessa al servizio finanziaric per i controlli di cui all’art. 184, commi 3 e 4, del
Testo Unico 18 agosto 2000,

La presente Determinazione, viene trasmessa al Settore Affari Generali, al Settore
Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti, alla Segretaris Generale per
Iinserzione nella Raccolta Generalé delle Determinazioni, agli Assessdil competenti e
ai Sindaco per oppertuna congscenza.

Scisciano 1 29/11/18

%y O 1L RESHONSABILE BL SETTORE
Yo LR archi Arcange /¢ SSO
i i fe /B
T

SERVIZI FINANZIARI
1| Responsabile dei Servizi Finanziari
"ATTESTA

La regolarita della prenotazione degli impegni, q;épgsa di cui al presente atto.

' 5 *;’ {.
i, 30 Hov. 2018 g A
N
L TR

Su relazione del Responsabile del Servizio delle Pubblicazioni aventi effetto di
pubbiicita legale, :

SI ATTESTA

che la presente determina dirigenziale, in data odierna, per rimanervi 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art.32, comma 1°, della legge 18 giugno 2009, n. 69}.

: 30 Nov. 2018 - O
Hr— T T {f@iﬁ;\\?.\ﬁ_ o o
A K é] . e
A\ N@#L/ 1L RESPONSPBILE QE/L SETTORE
N avv, Stefand Addeo

SETTORE SERVIZI TECHIT 'L@
Fiazra XX Seliembre - D030 Seisclana (_NA], tel. DS/ 1985959 nt, 219- fax QR1/B342095, poc ALcur 'PEE-CC'ﬂ'!UI'IE-SE|SC|aI'ID-ﬁE|-:'t




